ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Camboriú, 13 de junho de 2016.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 022/2016

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes,

429, Centro – Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para

efetivação da matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois)

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito

diretamente na Secretaria Municipal de Educação com o objetivo de que a sua colocação

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 03 (tres) dias úteis, após a

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita.

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na

Secretaria da Educação

ESTADO DE SANTA CATARINA

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

São documentos necessários para realização da matrícula:

 Cópia da certidão de nascimento da criança;

 Comprovante de residência;

 Cópia da carteira de vacinação;

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser:

a) holerite de pagamento;
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador;
c) contrato de trabalho;
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica
pelo cartório de registro de títulos e documentos

FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO

Secretária da Educação

LISTA DE CONVOCADOS - Zona I

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

93128
STEFANY EGGERT ANTUNES

JORGE LUIS RIBEIRO
ELISANGELA EGGERT

L. E. RIBEIRO
20/01/2016 17:41:55

Berçário I 01

91707

NEILA ADRIANA DIAS
DOUGLAS RODRIGO GALDINO

NEILA ADRIANA DIAS
V. D. GALDINO

09/07/2015 14:47:37
Berçário II 01

91780
vania cintia de oliveira	acir ribeiro
de souza	vania cintia de oliveira j. g. d. souza

22/07/2015 21:47:01
Berçário II 02

91820

DAIANA APARECIDA DE
SOUZA CRUZ	MAURO

GUILHERME MARQUES DE
MORAIS	DAIANA APARECIDA

DE SOUZA CRUZ

J. G. M. D. MORAIS
29/07/2015 15:18:18

Berçário II 03

91912

DANIELI CRISTINA DA MOTTA
SILVA	RAPHAEL MACHADO

DANIELI CRISTINA DA MOTTA
SILVA

A. D. M. S.
MACHADO

12/08/2015 15:46:25
Berçário II 04

91915

Mônica Vasconcelos Brito	Abílio
Fernando Gonçalves Ramos

Mônica Vasconcelos Brito
S. B. Ramos

12/08/2015 19:06:27
Berçário II 05

92672
PRICILA PEREIRA	FERNANDO

DE OLIVEIRA	PRICILA PEREIRA V. H. D. OLIVEIRA
24/11/2015 14:35:38

Maternal I 01

92673
PRICILA PEREIRA	FERNANDO

DE OLIVEIRA	PRICILA PEREIRA V. G. D. OLIVEIRA
24/11/2015 14:38:05

Maternal I 02

92700

MARCIA MARICELA
RODRIGUEZ	OMAR DANIEL

BORYSIUK	MARCIA MARICELA
RODRIGUEZ

L. S. BORYSIUK
26/11/2015 13:22:43

Maternal I 03

92551

MONICK DALAROVERA DE
SOUZA	VANDO CAMPOS DE

SOUZA	MONICK DALAROVERA
DE SOUZA

L. M. D. D. SOUZA
13/11/2015 15:54:25

Maternal II 01

93109

SABRINA BORBA MACHADO
MIGUEL BROGNOLI DE

FREITAS	SABRINA BORBA
MACHADO

E. M. D. FREITAS
19/01/2016 17:40:11

Maternal II 02

93146

MONIQUE AMORIMM
FERREIRA DA SILVA	EZEQUIEL

OSVALDO SILVA SANTOS
NILVAIR LEANDRO FERREIRA

D. F. SANTOS
21/01/2016 16:04:08

Maternal II 03

93184
SAMIRA LOURENÇO

CARDOSO		SAMIRA LOURENÇO
CARDOSO

Y. L. CARDOSO
25/01/2016 15:31:45

Maternal II 04

93212
SABRINA VIEIRA	JEAN
FERALDO KRAJEWSKI

SABRINA VIEIRA
M. V. KRAJEWSKI

27/01/2016 16:30:59
Maternal II 05

Página 1 de 2

93258
TATIANE TOMAO	ELIO

PEREIRA DE FREITAS	ELIO
PEREIRA DE FREITAS

E. T. D. FREITAS
29/01/2016 16:04:44

Maternal II 06

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO, CEI CAIC, CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA, CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA, CEI JULITA PEREIRA,
CEI TÂNIA REGINA GARCIA, C.E.M. ABELARDO TORQUATO ROSA

Membros do zoneamento:

Página 2 de 2

LISTA DE CONVOCADOS - Zona II

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

92600
KEISY KELLY MARTINS	JOEL

FREITAS DE SOUZA	JOEL
FREITAS DE SOUZA

V. L. M. D. SOUZA
18/11/2015 08:35:46

Berçário I 01

92701

ELENA CRISTINA DE OLIVEIRA
ISRAEL INACIO	ELENA

CRISTINA DE OLIVEIRA
B. D. O. INACIO

26/11/2015 13:28:01
Berçário I 02

92823

GRACE MENDES PEREIRA
SANTOS	VALENTIM DOS

SANTOS	GRACE MENDES
PEREIRA SANTOS

V. M. D. SANTOS
10/12/2015 17:47:17

Berçário I 03

92859

DEBORAH CRISTINA ESPIRITO
SANTOS SANCHES

FRANCISCO CARVALHO
SANCHES FILHO	DEBORAH

CRISTINA ESPIRITO SANTOS
SANCHES

I. A. S. SANCHES
17/12/2015 16:21:35

Berçário I 04

92877
Daniela Cristina Waltrick	Volnei

Waltrick	Daniela Cristina Waltrick S. M. Waltrick
23/12/2015 22:15:44

Berçário I 05

92888
CRISTIANE ARAUJO REBELO
MAURICIO MARIO REBELO
MAURICIO MARIO REBELO

M. C. REBELO
04/01/2016 15:44:02

Berçário I 06

92891

BRUNA CAMARGO BORGES
MICAEL FRANCELIR DE

OLIVEIRA	BRUNA CAMARGO
BORGES

A. B. D. OLIVEIRA
04/01/2016 16:15:28

Berçário I 07

92902

Jaqueline Arus da costa	Dionatan
dos santos camargo	Jaqueline

Arus da costa
I. A. Camargo

05/01/2016 08:59:58
Berçário I 08

92918
Deise Luiz	José Vilson Ferraz dos

Santos	Deise Luiz
G. F. d. Santos

05/01/2016 16:50:19
Berçário I 09

91818
ANNA BEATRIZ COELHO	JULIO

STEINCHAK	ANNA BEATRIZ
COELHO

M. C. STEINCHAK
29/07/2015 15:05:57

Berçário II 01

91870
JANDIRA WERLING DE BRITO
ALVES		JANDIRA WERLING DE

BRITO ALVES
L. W. D. BRITO

05/08/2015 14:03:50
Berçário II 02

91971

Priscila da Silva Nazário
Reggiani	Mauricio de Moura

Reggiani	Priscila da Silva Nazário
Reggiani

R. N. Reggiani
19/08/2015 17:11:32

Berçário II 03

92047
JACQUELINE GOMES	FABIANO
MIGUEL	JACQUELINE GOMES G. G. MIGUEL

31/08/2015 15:01:11
Berçário II 04

92060
Elizandra Pereira Cordeiro
Cristiano Alves Cordeiro

Elizandra Pereira Cordeiro
S. G. Cordeiro

01/09/2015 20:08:23
Berçário II 05

91023
ANALICE MENEZES ALVES
ANILDO MENEZES ALVES
ANALICE MENEZES ALVES

E. A. M. ALVES
19/03/2015 11:00:28

Maternal I 01

Página 1 de 3

91102

JUSLEY DOS SANTOS VAZ
VIEIRA	EMERSON RENATO

VIEIRA	JUSLEY DOS SANTOS
VAZ VIEIRA

A. L. VIEIRA
31/03/2015 10:42:26

Maternal I 02

91533
ELISANGELA APARECIDA DA

SILVA		ELISANGELA
APARECIDA DA SILVA

L. G. D. SILVA
12/06/2015 09:34:15

Maternal I 03

91588

SONIA APARECIDA LIMA
FONSECA	ALCEU DE PAULA

FONSECA	SONIA APARECIDA
LIMA FONSECA

P. L. FONSECA
22/06/2015 16:02:25

Maternal I 04

91807

CRISTIANE APARECIDA DE
BRITO CARVALHO	RAFAEL

ANOTNIO MORALES PONCE
RAFAEL ANOTNIO MORALES

PONCE

M. L. D. B. M.
PONCE

28/07/2015 11:13:55
Maternal I 05

91810

FRANCISCA JUCIMAR DUCA
DA SILVA	PEDRO NETO DE

SOUZA	FRANCISCA JUCIMAR
DUCA DA SILVA

F. V. S. S. WAVE
28/07/2015 15:56:54

Maternal I 06

91823

MARIA ANDREIA COELHO PAZ
DA SILVA	JEFFERSON PAZ DA

SILVA	MARIA ANDREIA
COELHO PAZ DA SILVA

P. H. C. P. D. SILVA 30/07/2015 10:46:09
Maternal I 07

91837
DAFNE EVARISTO	ANDERSON
MENDES DOS SANTOS	MARIA

TADEU VIERA
A. E. MENDES

31/07/2015 16:14:11
Maternal I 08

91866
Angela tais freire		Angela tais

freire
L. F. Tosati

05/08/2015 11:22:10
Maternal I 09

91883
NERCI MARIA DOS SANTOS
VILSO VIEIRA	NERCI MARIA

DOS SANTOS
L. V. NETO

07/08/2015 13:48:10
Maternal I 10

92414

ELENIR JANUARIO VELOZO
VALDIR ALAERCIO LINHARES

VELOZO	ELENIR JANUARIO
VELOZO

G. L. VELOZO
03/11/2015 14:40:59

Maternal II 01

92553

DAIANE FERNANDA
BACKSCHAT DE LIMA	VAGNER

OLIVEIRA DE LIMA	DAIANE
FERNANDA BACKSCHAT DE

LIMA

G. B. LIMA
13/11/2015 16:09:48

Maternal II 02

92744

PAULA LETISCIA FRETES
BITENCOURT	GABRIEL ROCHA

BERNAL	PAULA LETISCIA
FRETES BITENCOURT

G. B. BERNAL
01/12/2015 14:48:49

Maternal II 03

92948
SOFIA ANZILERO	EDUARDO
MARAFON	SOFIA ANZILERO

A. A. MARAFON
07/01/2016 14:32:24

Maternal II 04

93044

MARIANE APARECIDA RAMOS
MAICON FELIPE BORBA
MAICON FELIPE BORBA

L. F. R. BORBA
14/01/2016 16:43:14

Maternal II 05

93050

DANIELA DOMINGOS DOS
SANTOS DE AMORIM	THIAGO
SOUSA DE AMORIM	DANIELA
DOMINGOS DOS SANTOS DE

AMORIM

D. D. D. AMORIM
15/01/2016 15:20:58

Maternal II 06

93057
ANA PAULA DOS SANTOS

MARIA LUCIENE DOS SANTOS P. H. D. SANTOS
15/01/2016 17:06:32

Maternal II 07

93058
ANDRESSA DE OLIVEIRA	JOSE

HUGO BRITO	ANDRESSA DE
OLIVEIRA

B. D. O. BRITO
15/01/2016 17:41:35

Maternal II 08

93092

ANDRESSA KASINEI DA ROZA
BENJAMIM KRAUSS DA ROZA
ANDRESSA KASINEI DA ROZA

Y. K. KRAUSS
19/01/2016 13:57:53

Maternal II 09

Página 2 de 3

93103
PRISCILA LAUREANO
PRISCILA LAUREANO
PRISCILA LAUREANO

K. V. L. D. SANTOS
19/01/2016 15:43:52

Maternal II 10

93108

GABRIELE ANDRESSA
CASSIANO DE ALMEIDA

MARCOS ANTONIO FIDELIS
GABRIELE ANDRESSA

CASSIANO DE ALMEIDA

J. M. D. A. FIDELIS
19/01/2016 17:02:23

Maternal II 11

93120
LUANA WIETCOWSKY	DIEGO
WILLIAN DOS SANTOS	LUANA

WIETCOWSKY
T. W. D. SANTOS

20/01/2016 14:58:36
Maternal II 12

93156
EDIMARA DA ROSA VIEIRA
JOSE VANDERLEI DA SILVA
EDIMARA DA ROSA VIEIRA

N. V. D. SILVA
22/01/2016 15:28:18

Maternal II 13

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO, CEI MARIA BITTENCOURT SAUT, CEI MARIA RUSSI, CEI MARIA RUSSI PRÉ, CEI NEIDE
MERÍSIO MOLLERI, CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI, CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA, CEI PROFESSORA ALCIMAR DE

Membros do zoneamento:

Página 3 de 3